Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

08-09-2022

F.01/22/30
NL:TZ:0000218988:F002
08-02-2022

mr. S.J.0. Vries
mr R. van den Berg Jeths

ITapToo B.V. 08-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ITapToo BV, 08-03-2022

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5617 BV) Eindhoven aan de 1

Torenallee 20.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de failliet bestonden volgens opgave uit het handelsregister 08-03-2022

uit het volgende:
" Vervaardiging van machines voor de productie van voedings- en

mE1

genotmiddelen”, “Groothandel in dranken”, “Vervaardiging van frisdranken;
productie van mineraalwater en overig gebotteld water” en “De ontwikkeling,

productie en verkoop van drankenautomaten, drankenpoeders en
aanverwante (drank)producten”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €0,00 €-18.623,00 € 142.012,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43dc3791-d888-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde cijfers blijken uit de jaarrekening van 2020. De omvang
van het balanstotaal wordt voornamelijk verklaard door geactiveerde
ontwikkelingskosten die zijn gefinancierd door één van de (middellijke)
aandeelhouders.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 29.803,33

I €29.831,88

Verslagperiode

van
8-2-2022

t/m
7-3-2022

van
8-3-2022

t/m
7-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 18 min
2 19 uur 30 min
totaal 52 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren 8 februari 2022 tot en met 7 maart 2021: 33,3 uren.

1. Inventarisatie

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-09-2022
2

08-03-2022

1

08-09-2022
2

08-03-2022
1



1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is ITapToo Holding B.V.,
eveneens op 8 februari 2022 in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De failliet huurt een kantoorruimte te Eindhoven aan de Torenallee 20. De
curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de
huurovereenkomst op 24 februari 2022 opgezegd.

08-03-2022
1
08-03-2022
1
08-03-2022
1
08-09-2022
2
08-03-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Dit faillissement hangt nauw samen met het faillissement van ITapToo Holding 08-03-2022

B.V. 1

De failliet fungeerde als werkmaatschappij en ITapToo Holding B.V. als
holdingmaatschappij.

De failliet was bezig met de ontwikkeling van een automaat waarmee een
consument zijn (herbruikbare) fles vult met een suikervrij drankje als
alternatief voor frisdrank én als alternatief voor het gebruik van plastic bekers.
De (middellijke) bestuurders gaven aan dat de failliet zich ten tijde van het
faillissement nog in de opstartfase bevond.

Vanwege de gevolgen van de Covid-pandemie en de stijging van de kosten
van grondstoffen heeft de ontwikkeling van de automaten ernstige vertraging
opgelopen, aldus de bestuurders.

Eén van de (middellijke) aandeelhouders van de failliet fungeerde tevens als
kredietverstrekker. Deze aandeelhouderis een overeenkomst van geldlening
met de faillieten aangegaan voor een bedrag van € 750.000,00, afroepbaar in
bedragen van € 100.000,00. De bestuurders gaven aan dat nadat de faillieten
een bedrag van €400.000,00 hadden afgeroepen (en opgebruikt), uit de
begroting bleek dat er nog minimaal € 800.000,00 nodig zou zijn om de
activiteiten van de grond te krijgen, bijna €500.000,00 meer dan aanvankelijk
begroot. De bestuurders gaven aan dat het onduidelijk was of en zo ja onder
welke voorwaarden het extra geld kon worden opgehaald.

Daarnaast liep er een geschil tussen de bestuurders en een oud
bestuurder/mede-aandeelhouder, aldus de bestuurders.

Deze financiéle tegenvaller in combinatie met het aanhoudende conflict met de
oud bestuurder/mede-aandeelhouder, leidde ertoe dat de
aandeelhouder/kredietverstrekker het krediet opzegde en haar lening opeiste.

Zonder eigen middelen en/of het vooruitzicht op het verkrijgen van nieuwe
middelen om aan de lopende en toekomstige verplichtingen te voldoen, heeft
het bestuur van de failliet besloten om het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-03-2022
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-03-2022
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-2-2022 4 De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris, op 11 februari 2022 de arbeidsovereenkomsten

opgezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

pilotautomaten en kantoorinventaris € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over een tweetal pilotautomaten waarmee suikervrije 08-03-2022
drankjes kunnen worden getapt. Beide automaten zijn defect en zijn op dit 1
moment niet in gebruik.

Verder beschikt de failliet over een beperkte kantoorinventaris. De curator
heeft in het kader van een doorstart de bedrijfsmiddelen, de voorraad en de
goodwill van de failliet voor een totaalbedrag van € 23.000,00 verkocht. Zie
verder punt 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 08-03-2022
1

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de kantoorinventaris van de failliet. 08-09-2022
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliet beschikt over een beperkt voorraad herbruikbare en met logo 08-03-2022
bedrukte flessen, bedoeld voor verkoop aan consumenten. Zie verder punt 6. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De merknaam ITapToo staat geregistreerd op naam van de failliet. 08-03-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De failliet is nooit operationeel geweest. Van debiteurenvordering is 08-03-2022
vooralsnog niet gebleken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-03-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

De failliet werd niet bancair gefinancierd. De failliet houdt een betaalrekening

aan bij de Rabobank. Ten tijde van het failissement toonde de rekening een

positief saldo van € 6.802,83. Dit bedrag is op verzoek van de curator naar de

faillissementsrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 08-03-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-03-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 08-03-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De twee pilotautomaten waarover de failliet beschikt, lijken onder 08-03-2022

eigendomsvoorbehoud te zijn geleverd. Het eigendomsvoorbehoud is echter 1

tot op heden nog niet ingeroepen.



5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Daarvan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

08-03-2022

1

08-09-2022
2

08-03-2022

1

08-09-2022
2

08-03-2022
1

08-09-2022
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming is geen sprake. 08-03-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft in de afgelopen periode onderzocht of een doorstart mogelijk 08-03-2022
is. De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de 1
materiéle activa én de goodwill voor een bedrag van € 23.000,00 verkocht. De

koopsom van € 23.000,00 is in goede orde op de faillissementsrekening

ontvangen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 18.000,00 08-03-2022
1

6.7 Boedelbijdrage

lich 08-03-2022
Toelichtin
g 1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is bij de curator ingeleverd. De curator zal deze 08-03-2022

nader onderzoeken. 1



De administratie van de failliet is nader onderzocht. Deze voldoet aan de
wettelijke vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 19 november 2020 opgericht. De jaarrekening over 2020
is op 27 oktober 2021 (derhalve tijdig) gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gelet op de beperkte hoogte van de stortingsplicht zal de curator geen nader
onderzoek verrichten naar de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Daarvan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Daarvan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I Zie hiervoor.

08-09-2022
2

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-09-2022
2

08-03-2022
1

08-09-2022
2

08-03-2022
1

08-09-2022
2

08-03-2022
1

08-09-2022
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-03-2022
Toelichting
1
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
€ 14.048,61 08-09-2022
2
Toelichting
Het UWYV heeft 2 boedelvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van €
14.048,61.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 5.209,00 08-03-2022
1
Toelichting
De fiscus heeft 2 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 5.209,00.
€9.413,00 08-09-2022
2
Toelichting
De fiscus heeft 3 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 9.413,00.
8.3 Pref. vord. UWV
08-03-2022
Toelichting
1
Het UWYV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.
€ 4.805,16 08-09-2022
2

Toelichting

Het UWYV heeft 2 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 4.805,16.



8.4 Andere pref. crediteuren

08-03-2022

Toelichtin

g 1

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 08-03-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 437.576,00 08-03-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 08-03-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de gang van zaken voorafgaand aan het failissement alsmede 08-03-2022
de administratie van de failliet nader onderzoeken. 1

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal het 08-09-2022
faillissement voordragen voor afwikkeling. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-03-2022
1
I Komende periode. 08-09-2022
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


